Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

13 декабря  2011г.                                                                                     № 0187300005811000855-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Ловыгина Наталья Борисовна – бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка программного обеспечения (запрос котировок от 03 декабря 2011 года №41,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000855).

2.Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы,11, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «05» декабря  2011 года.

 4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Срок  поставки товара: не позднее 23 декабря 2011 г.

       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта:  209 723 рублей.

       4.4 Источник финансирования: средства бюджета города Югорска на 2011 год.

       4.5 В цену товаров  должны быть включены расходы на перевозку, доставку  и выгрузку  товара   по указанному  адресу, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, а также расходы, связанные со страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов и сборов, других обязательных платежей, включая НДС.

      4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

      4.7 Гарантия поставщика на качество носителей с программным обеспечением составляет 90 (девяносто) дней со дня подписания товарной накладной. Гарантия производителя на качество носителей с программным обеспечением составляет 90 (девяносто) дней со дня подписания товарной накладной.

      5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («12» декабря  2011 г. 13 часов 00 минут) были поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Софтлайн Проекты»
	117036, ул.Дмитрия Ульянова, д.7А, г.Москва
	07.12.2011

18 часов 09 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»
	620102, ул.Белореченская, д.8, офис 6,

 г. Екатеринбург
	09.12.2011

17 часов 05 мин.

	3
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»
	620078, ул.Вишневая, 46, офис 2, г.Екатеринбург
	12.12.2011

11 часов 29 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи).

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Софтлайн Проекты»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (вместо требуемой по позиции 6 «Adobe Web Premium 5.5 Commercial Level 2» полной версии программного обеспечения предлагают  пакет обновления «Adobe Web Premium 5.5 Commercial  Upgracle License).

       6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 203 674 (двести три тысячи шестьсот семьдесят четыре) рубля.
       6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№

п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Закрытое акционерное общество

«Эльбит Системс»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	203 674

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «13» декабря 2011 г. №0187300005811000855-1

Председатель комиссии:

Т.И.Долгодворова

Члены  комиссии

__________________Н.А.Морозова

                                                                                   _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                               ______________ Н.Б. Ловыгина
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

                                                                                                                    от «13» декабря  2011   № 0187300005811000855-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на поставку программного обеспечения

(запрос котировок от 03 декабря 2011 года №41,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000854).

 Заказчик: Администрация города Югорска
	№ п/п
	Наименование

товара
	Характеристика товара
	Ед.

изм.
	Кол-

во
	Общество с ограниченной ответственностью «Софтлайн Проекты»,

г. Москва
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»,

 г. Екатеринбург
	Закрытое акционерное общество «Эльбит Системс»,

г. Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Лицензия WinTools
	Программное обеспечение WinTools.net Ultimate Edition (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	3
	4 017,37
	12 052,11
	2 399
	7 197
	2 325
	6 975

	2
	Продление сканера безопасности
	Продление прав на использование программного обеспечения XSpider 7.8, лицензия на 256 хостов, пакет дополнений, сопровождение в течение 1 года Edition (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	78 000
	78 000
	28 854
	28 854
	27 955
	27 955

	3
	Продление лицензии антивирусной программы
	Продление лицензии антивирусной программы Kaspersky BussinessSpace Security со сроком сопровождения 1 год (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком).
	шт
	25
	659,30
	16 482,50
	710
	17 750
	710
	17 750

	4
	Лицензия CorelDraw
	Лицензия на право использования графического пакета Corel DRAW Graphics Suite X5, русифицированная версия (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	2
	14 324,93
	28 649,86
	17 718
	35 436
	17166
	34 332

	5
	Носитель CorelDraw
	Носитель с программным обеспечением использования графического пакета Corel DRAW Graphics Suite X5, русифицированная версия (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	1 075,98
	1 075,98
	1 223
	1 223
	1 185
	1 185

	6
	Лицензия Adobe Web Premium
	Лицензия на право использования программного обеспечения Adobe Web Premium 5.5 Commercial Level 2, русифицированная версия (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	19 992,59
	19 992,59
	72 112
	72 112
	69 866
	69 866

	«Adobe Web Premium 5.5 Commercial  Upgracle License»

	7
	Обновление ProgeCAD 2010
	Обновление программного обеспечения ProgeCAD 2010 Professional – Cross-Upgrade from any CAD system, русифицированная версия (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	2
	8 501,35
	17 002,70
	8 950
	17 900
	8 679
	17 358

	8
	Обновление ProgeCAD 2010 NLM
	Обновление программного обеспечения ProgeCAD 2010 Professional NLM – Cross-Upgrade from any CAD system, русифицированная версия (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	8 916,05
	8 916,05
	9 596
	9 596
	9 306
	9 306

	9
	Лицензия ISPmanager
	Бессрочная лицензия на право использования программного обеспечения ISPmanager Lite (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	1 500
	1 500
	11 685
	11 685
	11 331
	11 331

	10
	Лицензия Vortex базовая
	Лицензия на право использования программного обеспечения для обработки и анализа социологической и маркетинговой информации Vortex 8.0 базовая, русифицированная версия (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	6 500
	6 500
	7 861
	7 861
	7 616
	7 616

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена  муниципального контракта: 209 723
	190 171,79
	209 614
	203 674

	Срок поставки товара
	Не позднее 23 декабря 2011 г
	Согласны

	Согласны

	Согласны

	Срок и условия оплаты товара
	Безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной
	Согласны

	Согласны

	Согласны

	Гарантия поставщика на качество носителей с программным обеспечением
	Составляет 90 (девяносто) дней со дня подписания товарной накладной
	Согласны

	Согласны

	Согласны

	Гарантия производителя на качество носителей с программным обеспечением
	Составляет 90 (девяносто) дней со дня подписания товарной накладной

	Согласны

	Согласны

	Согласны

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует